MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE/RS

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

EDITAL N º 03 /2015

DIVULGA GABARITO DA PROVA ESCRITA PARA O CARGO DE

CONSELHEIRO TUTELAR CONFORME EDITAL Nº 01/2015.

GRAZIELA PASQUALI, Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente, tendo em vista o parecer emitido pela Comissão

Examinadora, torna público o gabarito da prova escrita para o cargo de Conselheiro

Tutelar conforme Edital nº 01/2015.

GABARITO

Questão Alternativa

Correta

 Questão Alternativa

Correta

01 A 16 C

02 E 17 D

03 D 18 B

04 E 19 A

05 E 20 E

06 E 21 E

07 E 22 B

08 D 23 A

09 E 24 B

10 D 25 E

11 B 26 C

12 C 27 B

13 D 28 C

14 E 29 E

15 D 30 E

.

Pinheirinho do Vale, 28 de maio de 2015.

Graziela Pasquali

       Presidente do COMDICA

COMDICA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE